Nº 148, quinta-feira, 3 de agosto de 200642 2ISSN 1677-7050

3ª REGIÃO

<!ID574569-0>PORTARIA Nº 63, DE 28 DE JULHO DE 2006

A Procuradora-Chefe em exercício da Procuradoria Regional
do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais, re-
solve

Estabelecer a seguinte escala para comparecimento às ses-
sões das Turmas do Eg. TRT-3ª Região, relativamente ao período de
1º de setembro a 06 de outubro de 2006.

Segundas-Feiras:
1ª Turma-04/09/2006-Dra. Júnia Soares Nader
1ª Turma-11/09/2006-Dra. Maria Christina Dutra Fernandes
1ª Turma-18/09/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
1ª Turma-25/09/2006-Dra. Júnia Castelar Savaget
1ª Turma-02/10/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
6ª Turma-04/09/2006-Dra. Maria Magdá Maurício Santos
6ª Turma-11/09/2006-Dra. Maria Magdá Maurício Santos
6ª Turma-18/09/2006-Dra. Maria Christina Dutra Fernandez
6ª Turma-25/09/2006-Dra. Maria Christina Dutra Fernandez
6ª Turma-02/10/2006-Dra. Maria Christina Dutra Fernandez
Terças-Feiras :
2ª Turma-05/09/2006-Dr. Eduardo Maia Botelho
2ª Turma-12/09/2006-Dr. Elson Vilela Nogueira
2ª Turma-19/09/2006-Dr. Elson Vilela Nogueira
2ª Turma-26/09/2006-Dr. Elson Vilela Nogueira
2ª Turma-03/10/2006-Dr. Elson Vilela Nogueira
5ª Turma-05/09/2006-Dra. Júnia Soares Nader
5ª Turma-12/09/2006-Dra. Maria Magdá Maurício Santos
5ª Turma-19/09/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
5ª Turma-26/09/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
5ª Turma-03/10/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
Quartas-Feiras :
3ª Turma-06/09/2006-Dra. Maria Christina Dutra Fernandez
3ª Turma-13/09/2006-Dra. Maria Christina Dutra Fernandez
3ª Turma-20/09/2006-Dra. Maria Christina Dutra Fernandez
3ª Turma-27/09/2006-Dra. Maria Christina Dutra Fernandez
3ª Turma-04/10/2006-Dra. Maria Christina Dutra Fernandez
4ª Turma- 06/09/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma- 13/09/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma- 20/09/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma- 27/09/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma- 04/10/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
8ª Turma- 06/09/2006-Dra. Júnia Castelar Savaget
8ª Turma- 13/09/2006-Dra. Júnia Castelar Savaget
8ª Turma- 20/09/2006-Dra. Júnia Castelar Savaget
8ª Turma- 27/09/2006-Dra. Júnia Castelar Savaget
8ª Turma- 04/10/2006-Dra. Júnia Castelar Savaget
Quintas-Feiras:
7ª Turma- 14/09/2006-Dr. Elson Vilela Nogueira
7ª Turma- 21/09/2006-Dr. Elson Vilela Nogueira
7ª Turma- 28/09/2006-Dr. Elson Vilela Nogueira
7ª Turma- 05/10/2006-Dr. Elson Vilela Nogueira
1ª SDI _
Dia : 14/09/2006-Dra. Júnia Castelar Savaget
Dia : 05/10/2006-Dra. Júnia Castelar Savaget
SDC
Dia : 14/09/2006-Dra. Márcia Campos Duarte
Dia : 05/10/2006-Dra. Maria Christina Dutra Fernandez
2ª SDI
Dia : 21/09/2006-Dra. Júnia Castelar Savaget

MARIA HELENA DA SILVA GUTHIER
Em exercício

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID579131-0>PORTARIAS DO DIA 28 DE JULHO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 182/PGJ, de 6/2/2004, publicada
no Diário Oficial de 11/2/2004, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 08190.181366/05-80, resolve:

No- 464 - Designar o servidor MARCELINO EFIGÊNIO MADU-
REIRA, matrícula 1074-0, Técnico Administrativo, TC20100, Classe
C, Padrão 15, da carreira de Técnico do Ministério Público da União,
para substituir, nos impedimentos legais, temporários e eventuais, a
Função Comissionada criada pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992, de
Secretário Executivo, código FC-06, da Secretária Executiva, da Pro-
motoria de Justiça da Circunscrição Judiciária de Ceilândia, dispen-
sando, em conseqüência, do referido encargo, o servidor Edvaldo
Barbosa, Analista Processual, matrícula nº 2665-4.

No- 465 - Designar o servidor requisitado CARLOS EDUARDO RO-
CHA DE LIMA, matrícula n.º 2323-0, para substituir, nos impe-
dimentos legais, temporários e eventuais, a Função Comissionada
criada pela Lei nº 10.771, de 21/11/2003, de Secretário Executivo,
código FC-06, da Secretaria Executiva, da Promotoria de Justiça na
Circunscrição Judiciária do Paranoá, dispensando, em conseqüência,
do referido encargo, a servidora requisitada Assunção de Maria Ca-
tanhede Gomes, matrícula nº 856-7.

MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID578995-0> PORTARIA Nº 176, DE 1o- DE AGOSTO DE 2006

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
140 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Designar o Doutor NELSON LUIZ ARRUDA SENRA, Sub-
procurador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão Plenária de
Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia
1º de agosto de 2006.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID579357-0>PORTARIAS DE 2 DE AGOSTO DE 2006

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o disposto no inciso XXII do art. 1° da Portaria n° 1, de 4 de
janeiro de 2005, do Secretário-Geral de Administração deste Tribunal,
resolve:

No- 1.216 - Art. 1º Dispensar, a pedido, MÔNICA CABRAL NETTO,
Matrícula 2029-0, Técnica de Controle Externo (Área Controle Ex-
terno), da função de confiança de Oficial de Gabinete, Código FC-3,
constante da Resolução-TCU nº 140, de 13 de dezembro de 2000, c/
a redação dada pela Resolução-TCU nº 181, de 23 de novembro de
2005, exercida no Gabinete do Senhor Ministro Benjamin Zymler.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 1.217 - Art. 1º É designada JANAÍNA CAMARGO ROSAL
SANTOS, Matrícula 3387-1, Analista de Controle Externo (Área
Controle Externo), para exercer, no Gabinete do Senhor Ministro
Benjamin Zymler, a função de confiança de Oficial de Gabinete,
Código FC-3, constante da Resolução-TCU nº 140, de 13 de de-
zembro de 2000, c/ a redação dada pela Resolução-TCU nº 181, de 23
de novembro de 2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CARLOS ROBERTO CAIXETA
Substituto

Tribunal de Contas da União
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID578948-0> PORTARIA No- 290, DE 1o- DE AGOSTO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Dispensar FABÍOLA MENDES VILLELA, Analista Judi-
ciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente I, nível
FC-01, da Secretaria de Comunicação Social, a partir do dia 21 de
julho de 2006.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID579292-0>PORTARIAS DE 2 DE AGOSTO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso VIII do artigo 33 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

No- 437 - Declarar vago, a partir de 30 de junho de 2006, o cargo de
Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Pro-
gramação de Sistemas, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado
por CARLOS EDUARDO BACELLAR BON, que tomou posse em
outro cargo público, inacumulável.

<!ID579293-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso VIII do artigo 33 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

No- 438 - Declarar vago, a partir de 30 de junho de 2006, o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado por LUIZ CLÁUDIO LUCAS DA SILVA, que
tomou posse em outro cargo público, inacumulável.

<!ID579294-0>

Poder Judiciário
.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso VIII do artigo 33 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

No- 439 - Declarar vago, a partir de 6 de julho de 2006, o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado por LIDIANE FERREIRA DA FONSECA, que
tomou posse em outro cargo público, inacumulável.

Min. MARCO AURÉLIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID577727-0> PORTARIA No- 107, DE 26 DE JULHO DE 2006

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no exercício da Presidência, usando da atribuição que lhe
confere o art. 21, XXVI, do Regimento Interno e tendo em vista as
informações constantes do Processo Administrativo STJ 830/2006,
resolve:

Autorizar, pelo prazo de um ano, a cessão da servidora DA-
NYELLE ROSSANA ZANLORENZI, matrícula S036670, Analista
Judiciária, Área Judiciária, Classe B, Padrão 8, para prestar serviços
no Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, concedendo-lhe 10 dias de
trânsito, nos termos do art. 18 da Lei n.º 8.112/90.

Min. FRANCISCO PEÇANHA MARTINS

<!ID577987-0> PORTARIA No- 110, DE 2 DE AGOSTO DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria nº 94/MP, de 12 de julho de
2006, publicada no Diário Oficial da União de 13 subseqüente, Seção
2.

Min. BARROS MONTEIRO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
5ª REGIÃO

<!ID579029-0> ATOS DE 1o- DE AGOSTO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16,
inciso XXIV do Regimento Interno, com a redação dada pela Emenda
Regimental nº 35, de 22 de outubro de 2003, com fundamento no
artigo 96, inciso I, alínea "b", da Constituição Federal, resolve:

No- 408 - Declarar vago, a pedido, a partir de 24 de julho de 2006, nos
termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90, combinado com
o disposto no art. 1º, inciso II, da Resolução nº 114, de 08/02/94 -
CJF, o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal Permanente da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Estado de Pernambuco, ocupado pela servidora
MARIA CAROLINA JERÔNIMO BARBALHO, em razão de posse
em outro cargo público federal inacumulável.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16,
inciso XXIV do Regimento Interno, com a redação dada pela Emenda
Regimental nº 35, de 22 de outubro de 2003, com fundamento no
artigo 96, inciso I, alínea "e", da Constituição Federal, resolve:

No- 409 - Exonerar, a pedido, com efeitos a partir de 18 de julho de
2006, o servidor EMERSON ALVES SILVA, do cargo efetivo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 4, do
Quadro de Pessoal Permanente da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Estado de Pernambuco, nos termos do art. 34,
caput, da Lei nº 8.112/90, combinado com o art. 5º, inciso I, alínea
“a” e art. 6º da Resolução nº 284, de 15 de outubro de 2002, do
Conselho da Justiça Federal.

No- 411 - Retificar o Ato nº 292, de 24 de maio de 2006, publicado no
D.O.U. de 29 de maio de 2006, Seção 2, na parte referente à no-
meação da candidata ALDINE SIMONY AZEVEDO DE LUCENA,
para o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Ní-
vel Intermediário, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal Per-
manente da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Estado da Paraíba, para considerar nomeada em vaga decorrente da
EXONERAÇÃO de Sérgio Leal Wortmann Júnior.

FRANCISCO CAVALCANTI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

<!ID579444-0> PORTARIAS DE 1o- DE AGOSTO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais definidas pelo art.
16, XXXII, do Regimento Interno desta Corte, resolve:

No- 363 - Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor JOSÉ JAIR DE
ALCÂNTARA, do cargo efetivo de Técnico Judiciário - Área Ad-
ministrativa, NI, Classe “A” Padrão I, lotação Zona Eleitoral, do
Quadro Permanente do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá, nos

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:38:27-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial